Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

ПРИКАЗ
от 19.05.2015 г. № 208
Об изучении исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
В соответствии с планом работы Комитета по образованию, с целью обеспечения контроля соблюдения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными учреждениями
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в период с 17 по 20 июня 2014 года изучение исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг.

2. Утвердить:

2.1. График изучения  исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по изучению исполнения ОУ муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (приложение № 2).

2.3. План – задание изучения  исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (приложение № 3).

3. Заместителю руководителя  Комитета по образованию А.В. Нашемук представить результаты проверки по изучению  исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в форме справки до 11.07.2014 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Руководитель

Комитета по образованию

                С.Р. Паранук
Нашемук 52-95-91

С-9(14)
Приложение № 1 к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»
№ ______ от _________________

График
изучения  исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
	Дата изучения
	ОУ

	17.06.2014
	№№ 2,3,5,6,7,8,9,10

	18.06.2014
	№№ 11,12,13,15,17,18,19,20

	19.06.2014
	№№22,28,33,34,35,МЦРТДиЮ, ЦПБДД «Автогородок», ЦДК «Локус», МУК

	20.06.2014
	№№ 14,16,23,24,25,26,27

Приложение № 2 к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ ______ от _________________

Состав комиссии по изучению исполнения ОУ муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
Паранук С.Р. – руководитель Комитета по образованию, председатель комиссии

Нашемук А.В. – заместитель руководителя Комитета по образованию, заместитель председателя

Члены комиссии:
Гайко В.А. – начальник отдела общего образования Комитета по образованию

Илютикова В.В. – главный специалист Комитета по образованию

Горковенко Е.А. – методист Городского информационно – методического центра

Ипатова Е.В. – главный экономист ЦБ
Приложение № 3 к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ ______ от _________________

План – задание изучения  исполнения общеобразовательными учреждениями муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
Предметом проверки являются: документы, процедуры оказания муниципальных услуг, состояние материально-технической базы и прочих объектов контроля, используемых в процессе оказания муниципальной услуги.
1. Своевременность и полнота представления подведомственными образовательными учреждениями  отчетности   о выполнении муниципальных заданий по итогам полугодий.

2. Своевременность и полнота отчетности по итогам финансового года и ее соответствие требованиям к отчетности о выполнении муниципального задания, установленным постановлением главы муниципального образования «Город Майкоп» от 27.12.2010 года № 913 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Майкоп».

3. Соответствие фактических значений показателей оценки качества муниципальных услуг, показателей (индикаторов) результативности и эффективности предоставления муниципальной услуги утвержденным параметрам.

4. Соответствие объемов оказанных муниципальных услуг в стоимостном выражении, отраженных в отчетности о выполнении муниципальных заданий, и в отчетности подведомственных образовательных учреждений муниципального образования «Город Майкоп».

5.    Соответствие фактических категорий получателей муниципальной услуги категориям, установленным муниципальными заданиями.

6. Выполнение подведомственными образовательными учреждениями установленного порядка оказания муниципальных услуг.